maris Balthici, teste Plinio, a quo Codanavia urbs, quæ barbasculis  
 Hafnia, Teutonis Coppenhagen, caput Danorū. Colancom, apud  
 Ptolomæum, urbs Megapolenium, quæ uulgo Fredeladia. Cocytia,  
 festa ac ceremoniæ Bonæ deæ, a Cocyci aue, quæ cuculus, quasi festa  
 maialia, de quibus Flaccus O rarius Inultas ut tu riseris Cocytia uul  
 gara sacrum Liberi Cupidinis. Colbasiū, atriū monachorū inter Pome  
 ranos, Colbatz, Colaces, sunt adultores. Crepundia sunt fasciole, &  
 alia quibus in cunabulis obligantur infantes. Vnde egredi crepundiis  
 est exire infantis tempus, Cryptoporūcus, crypte, loca subterranea,  
 teutonis ein croffr. Cterismata, parentationes, teutonis begengnis,  
 sacra mortuorū, e quibus enata, nonz ciracontade, tricesime. Cysto  
 boci, Alanorū populus, iuxta Gylliones, qui & Costobaci, aut Costo  
 baces, inter Sarmatas, siue Polonos, ut est author Amianus Marcel  
 linus libro uigesimosecundo, a quo non dissentit Iulius Capitolinus,  
 in Pio. Sed nec Eutropius. CL. Ptolomæus iuxta Sidonos collocat.  
 Gepidas recte nuncupauerimus, quorū Gepudium olim, nunc Sepusi  
 um, in uersis litteris Siebenburge, Heptapyrgi, qui & Metanastæ Pto  
 lomæo, Vergilio Iaziges.

Quæ a D littera incipiunt.

**D** Acū cosmographistæ esse uolunt qui Cimber, siue Danus  
 quū sit Dacus Valachus, Dacia, Valachia, iuxta Pānonas  
 hoc ē Hūgaros. Danus uero a M. Antonio Sabellico Da  
 nus dicitur in Enneadib<sup>9</sup>. Diadema, fascia cādita loco coro  
 nę inuentū Liberi, quam reges in capitibus, stulti nunc & amatorculi  
 in cruribus portant. Differtum, plenū, authoribus, O ratio, floro. At  
 sufferta interfusa, illustrata, ut est testis Seneca libro questionū naturali  
 um primo. Diagramma, datio quæ imponitur ciuibus, aut rusticus,  
 ueluti i iure civili angarię ac per angarię, teutonīs landsture, bern.

Quæ a littera E incipiunt.

**E** dituus, siue editimus, custos tēpli, qui ab officio gramē  
 ti, hoc est cāpanę erometotribe, barbasculis cāpanator,  
 qui basilicanus quoq; dici solet. Sed & editui monachi  
 soli custodes, quorū meminit O seas uates decimo. Et g  
 ditui eius inquit super eū exultauerūt. Lyranus nigros eos religiosos  
 fuisse scribit. Eramētū uero nō cāpana tātū, sed mūdus ille domesticus  
 ex gre qui lucet & tinnit, quē admodū apud Euāgelistas de manuū loti  
 one intralatione uera scribitur. Eltēna, fluius Megapolensiu, teuto  
 nice de Eldenau. Emortalis dies, quo quis moritur. Enophthalmis  
 mus, spectaculū, quo ludi spectantur. Epinitiu, uictoriale, Expiare,  
 purgare. Ex torris exul.

Quæ a littera F incipiunt.

**F** Ascii, sunt libri in quibus nomia sanctorum scribuntur,

*F. D. in an*

At fastis diuorum adscribi, est in numerum deorum referri. Faldera  
 urbs Danorum, inter quos & Sueuos oceani media, quæ uulgo Bam  
 holmum. Est & alia Otfaciorum quæ ab illa cepit, quæ Nigemunster.  
 Et quoniam de holmo diximus. Est holmus sinus oceani, qui & fun  
 dus, & Danis ac finitimis, fund. Inde & Stocholmus urbs Sueuorū  
 oceani, qui Sueden. Fœcialis, nunciū regum, qui barbaris heroldus,  
 parcesantus. Fercula non cibaria, sed miluius siue transitus regū ad po  
 pinam, quibus a discophoris afferuntur, multæ simul patinæ, cibus dif  
 fertæ. Ferculo igitur primo, hoc est missu primo. Inde pro curribus as  
 pud Solomonem, qui fercula legitur ex lignis cædrinis fecisse. Flauis  
 um, ciuitatula Megapolensiū, Plau. Frequentes multi, a quo frequēs  
 auditorium, plenum scholasticulis.

Quæ a G littera incipiunt.

Abaliones, popellus Megapolensiū in saltibus, qui teu  
 tonice Gabelheider. Gadebusum, ciuitatula Megapo  
 lesiū, Gadebuschi. Gabrita, siluæ Hercyniæ pars, Teu  
 tonis der Bemeruualt. Gelatopæi, nāmi illi qui deridi  
 culis ad cachinnum concitant Gelas enim risus ē, a quo  
 agelasus qui raro ridet. Geerna sine h littera scribendum est. Est ues  
 ro gennalocus proxime Solymas, in quo idolum quondam Baal  
 percolebatur, in pede montis qui Mora. Siloe ibi fluit, planiciem ris  
 gans, ualle nemoribus & delitiis uclupe, quo loci imolare hostias, in  
 cendere holocaustomata idolis gentilitas solebat, a qua re Geennon,  
 uallis filiorum. Ennon, ut testantur Paralypomena, libri Regū, ac di  
 uus etiam Hieremias. Comminatur enim deus locum sese completu  
 tum cadaueribus ut non sit amplius Tophet & Baal, sed polyandri  
 um hoc est coemiterium, ubi ætus & frigus habitent. Sic loco dein  
 deserto Geenna infernus creditus. Gentilis duo significat. Eum qui  
 in fide maiorum perisistit, qui ethnicus, teutonice ein ungeloubiger,  
 ein Heyde, pro quo barbasculi paganum accipiunt, quum sit pagas  
 nus uillanus, rusticus. Est enim pagus uicus. Præterea gentilis familie  
 eiusdem ac iuris. Getæ, populus inter Sarmatas. At quum de Danis  
 loquimur tunc e Cimbrorum sunt numero, teutonice Gytlander, quæ  
 admodum Gotus ein gotlander. Gelonus, Tractatus est, authore  
 Vergilio, Plinioque. Gliscerum, ad ipatū, saliare. At de cōuiujs ele  
 gantius dicitur, ac cibus, & cenis ac prandiolis. Gynecum, mulier  
 apud diuites conclaue, teutonice ein frauencymmer, quæ mulie

num ancillulę, pedissequę, climacides, lampodophorę, uestispices,  
ac alię. Gryphosilua, urbs Haricę, hęc est Pomeranorum, quę CL.  
Ptolomęo OVI SEVTICN, Virutium, ubi gymnasiu publicum, quęd nos  
terculis Grypsualdia.

Quę ab H littera incipiunt.

Amippi, sunt equites prodromi, qui & philochori Suedę, teutonice fordbreber. Pedites præterea cum equitibus dispositi, ut sunt testes Thucydides & Xenophon. At quemadmodum hamippi de equibus primi in ecuiãdo, sic de pedibus antesignani & pãmipili dicuntur, surgenger. Harii sunt Tacito Cornelio Pomerani, qui & Venetes, authore eodem, Heruli, populus, qui inter Germanos uetustissimos, apud authores præcos magna in celebratione, uulgo quondam Vuelli, mutata H littera in V duplicem, qui etiamnum Vuertenses dicuntur, olim & Obetrizę, nũc Megapolenses. Herula, arx munitissima olim, Vuera, cuius tantum extat area, ab Herulis condita, regibus famatissimis, haud ita procul Rhostochio. Et inter Herulos olim, ueteres, ac noui, fuere. Veterum memoria apud romanos nota, neoterorum nõ supra annos quadringentos, qui ex Obetrizę, hoc est, Megapolensibus sic uolebãt in posteritatem ueteris nobilitatis nominari, pro quo titulo Megapolenses sese Vandalorum principes prætitulant. Herorum monumentum elatum, authoribus Pausania, Plutarcho, Thucydide Stephano Byzantio, ac etiam Plinio nostro. Hiliuones, populus Megapolensium, comitatus nunc Sueringus. At urbis Suerini pars etiamnum Sciluones a barbaris, teutonice die Schilfe. Higmophylax, custos carceris teste Callisthene. Hiali, populus Boruscorum, qui Glesarii, ubi inuenitur electrum, quod glessum siue hialum, hoc est uitrũ. Hoplomachus, armatus pugnans, magister armorum, teutonice eyn Rostmeister, harnischmeister, quę cecinit Martialis. Hoplomachus nunc es fueras ophthalmicus ante. Holofericę, uestes ex toto soloue serico authore Lampridio. Horcus, iusurandũ, infernus. Hyperbelus, lapis qui summerge dorũ ceruicibus adalligatur, teste Aristophane. Est & ager creditoribus obnoxius, lapidis aut columnę indicio, cui diues sum αστικτον, asticum.

Quę ab littera I incipiunt.

**L**cum, patibulum, quo fontes nunc, olim martyres ex-  
crutiabantur, cuius meminit Thucydides, Romanici ad  
chordas appellitāt, latine surrectum, tabulatum. Illyris,  
Illyria, Illyricum, est Sclauonia nunc, iuxta Venetos. Illi-  
um, arx Megapolensium haud procul Visimaria, teuto-  
nice Ilou. Imponere, est decipere, Impostores, deceptores. Impostu-  
ra, deceptio, Iusta aduerbium, pro pariter.

Quę ab L littera incipiunt.

**L**amyrus, loquax, garrulus, facetus, comis, rythmis ludens,  
teutonice ein lotterer. Latonia lingua Siculorum, carcer. Lea,  
urbs Megapolensium, die Lau. Lemouii, Tacito Cornelio,  
qui Leuonii, Barbaris Liuonienses, teutonice Islander,  
proxime Bructeros. Eisdem Plinius, Helleuiones et Estlu-  
os nuncupat, Quorum Rigia caput. Leucoparyphus, uestibus uili-  
bus idutus. At holoporphyrus, uestibus optimis ornatus. Quare de  
Antipatro Alexander. Extra leucoparyphus, intus holoporphyrus,  
quemadmodum in euangelio Iesus. Qui ueniunt inquit in uestibus  
ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Sunt uero paryphi uirgę  
in tunicis uirgatis purpureę. Leontiū, ciuitas Megapolensium olim,  
in Albis littore, nunc Marcomanni, hoc est Marchiones, Teutonice  
Lentz. Lingobardus latinus haud dubie ex antiquitate quam Lon-  
gobardus, Teutonice ein Lombardier, uel aus Lombardyē. Lingones,  
populus Megapolensium, qui ab urbe Varno nomen nunc tenet, hoc  
est Varnenses, Teutonice die uon Vuaren. Linoges, populus Marco-  
manarum, ac comitatus quidem, Teutonice die uen Lindau, qui & Ru-  
pinenses, die uon Repin. Lirimiris, ciuitatula apud Ptolomeum, in  
confinio Saxonie inferioris, haud procul Luconiis, teutonice Molē. Li-  
tuus, ein Zince, musicum instrumentum recuruum, olim bellicum,  
ein herhorn. Luconiis, sunt Lubecenses, quę urbs in Annalibus & alia  
nomina habet. Lutetii, populus hic Megapolensium, qui uulgo Stas-  
gardi. At Lutetia urbs Gallorum prima, quę Parrhisius, aut potius  
Parrhisiorum.

Quę ab M littera incipiunt.

**M**Aza, panis rigidus, biscotum, authore Aristophane,  
teutonice Zuueybac. Farina item oleo et aqua permixta,  
ut ait Sudas, addito plerunque lacte, Amazonas ergo

Bi

pro pauperibus accipiuntur, quasi non habentes mazam, hoc est panem delicatum, ut interpretatur Eustachius, Homericus. Lacertis enim & testudinibus uesci consuevere, a qua re Sauromatides, quos quoniam conculant pedibus Sauropatides dicuntur. Magale, domuncula, gurgustium, gurgustiolum pastoris, quemadmodum mapale piscatorum. Massilia, urbs Gallie, ubi gymnasium litterarum quondam grecarum celeberrimum, quo mittere pueros suos etiam romani solebant, que urbs adeo euasit clara ut in regnum abierit, Teutonice das reich uon Marsilien, unde a Cosmographistis perperam Marsilia etiam dicitur. Matriaci, uulgo Selandini, Teutonice Seland, iuxta Batavos. Mausoleum, sepulchrum elegantius, ac regium, quale Mausolo fecit Arthemisia coniunx gratissima, unum inter septem mundi miracula. Unde mausoleum Christi, sepulchrum dominicum. Maiuma, romana olim felicitas, qua mense Maio in urbem Hosiama matuinam itabant frequentes, inter aquas uoluptatibus incumbentes, quam res susculit Anacarsi inperator, ut est annotatum a diuo Iuliano Codice libro undecimo. At libris omnibus fere male legitur. Sunt ergo maiuma festa maialia, teutonice Meyenfest. Comes inde maiumet. meyengese, is qui preest sollempnitati. Marionis, urbs Megapolensium auctore Ptolomeo, que Suerinum. Dicitur ante in Marionis altera. Nam Marionis prima est lunenburgum, teste Ptolomeo eodem. Massagite, sunt etiam Massonite, inter Sarmatas, teutonice Masaner. At Massagite alii sunt, illis remotiores. Megapolis, urbs Megapolensium olim maxima, nunc desolata, que noster culis Magnopolis, a qua et Magnopolenses principes appellant, qui Megapolenses sunt nominandi, uulgo Mechelburgenses. Menapii, sunt Iuliacenses, inter Agrippinam, et Aquasgranas, Teutonice Iulicher. Molesta instrumentum, aut tunica sulphurata, qua induuntur fontes, quum ad questiones uocantur, ut fateantur crimina. Meminere Seneca, et Titus Lucretius Carcer, et horribilis de saxo iactus eorum. Verbera, carnifices, robur, pix, laminatæ. Monumentum, aliud est quam sepulchrum. Nam monumentum memorie causa in posterum proditur, ut ait Florentinus iuriscultus, quod tunc fit sepulchrum quum corpus, uel reliquie inferuntur. Erant uero olim monumenta in campo. Nam & Vlpianus iuriscultus poena aureorum quadraginta mulctandos censuit qui in urbe sepulchrum fecissent. Mosci, populus Sarmatarum, qui & Roxalani, cuius Michridates olim rex imperitauit, uulgo Moscobitæ, aut etiam Moscouite, teutonice Moscobiter ader Rusien. Constant uero Mosci tribus populis, qui Colchi, Iberes, Albani, Mosynocci, sunt qui in ar